ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 053/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.

201 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 44ª Sessão Ordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se

no dia 20 de dezembro de 2018 (quinta-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

104

PL 5.084/ 2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PL nº 5.084/2018

10/12/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre repasse financeiro a

título de abono aos profissionais

Especialistas do Centro de

Especialidades Odontológicas, e

dá outras providências.

Urgente

105

PL 5.085/ 2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PL nº 5.085/2018

10/12/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre repasse financeiro a

título de gratificação aos

profissionais Fisioterapeutas que

atuam no ambulatório de

Fisioterapia da Rede Municipal

de Saúde, e da outras

providências.

Urgente

106

PL 5.086/ 2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PL nº 5.086/2018

10/12/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre repasse financeiro a

título de abono aos Médicos

Especialistas do Centro de

Referência da Mulher,

Policlínica Municipal, Centro de

Atenção Psicossocial e Nasf da

Rede Municipal de Saúde, e da

outras providências.

Urgente

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

107

PL 5.087/ 2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PL nº 5.087/2018

10/12/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre repasse financeiro a

titulo de abono aos profissionais

Técnicos de Enfermagem e

Motoristas Socorristas do

Serviço de Atendimento Móvel

de Urgência (SAMU) e dá outras

providências.

Urgente

108

PL 5.088/ 2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PL nº 5.088/2018

10/12/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre repasse financeiro a

título de abono aos profissionais

da Estratégia de Saúde da

Família – ESF, e da outras

providências.

Urgente

109

PL 5.089/ 2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PL nº 5.089/2018

10/12/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre repasse financeiro a

título de gratificação aos

profissionais Fisioterapeutas que

atuam na Estratégia Saúde da

Família e dá outras providências.

Urgente

110

PL 5.090/ 2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PL nº 5.090/2018

10/12/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre o repasse

financeiro a título de abono aos

profissionais que atuam no Nasf,

e dá outras providências.

Urgente

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

111

PL 5.091/ 2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PL nº 5.091/2018

10/12/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre o repasse

financeiro a título de abono aos

profissionais Enfermeiros,

Técnicos e Auxiliares de

Enfermagem, que atuam como

Vacinadores nas salas de vacinas

da Secretaria Municipal de

Saúde, e dá outras providências.

Urgente

115

PL 5.092/ 2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PL nº 5.092/2018

14/12/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre abertura de Crédito

Adicional Suplementar para a

Prefeitura Municipal de

Imbituba, e dá outras

providências.

Urgente

116

PL nº 5.093/2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e votação da Redação Final

do PL nº 5.093/2018

14/12/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre abertura de Crédito

Adicional Suplementar para a

Prefeitura Municipal de

Imbituba, Fundo Municipal de

Assistência Social de Imbituba,

Fundo Municipal de Habitação e

Fundo de Municipal de

Prevenção ao Abuso de Drogas e

dá outras providências.

Urgente

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

118

PL 5.095/2018

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PL nº 5.095/2018

17/12/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Altera o Anexo I da Lei nº 4.864,

de 23 de novembro de 2017, e dá

outras providências.

Urgente

085

PL nº 5.064/2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Emenda 001

CCJ: Parecer Favorável

 CFO: Parecer Favorável

Emenda 002

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e votação da Emenda e da

Redação Final do PL nº 5.064/2018

22/10/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Autoriza o Poder Executivo a

contratar operação de crédito

junto à CAIXA ECONOMICA

FEDERAL, com a garantia da

união e dá outras providências.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

092

PLC 445/2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO : Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PLC nº 445/2018

05/11/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Altera o Plano Regulador e do

Uso do Solo configurado no

Mapa 11 da Lei Complementar

nº 2.623, de 19 de março de

2005, que instituiu o Plano

Diretor de Desenvolvimento

Sustentável de Imbituba –

PDDSI, e dá outras providências.

Ordinário

101

PL 5.081/2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PL nº 5.081/2018

03/12/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre alteração da LDO

2018 e Abertura de Crédito

Adicional Especial para o Fundo

Municipal de Saúde de Imbituba

e dá outras providências.

Ordinário

113

PLC 449/ 2018

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PLC nº 449/2018

10/12/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Autoriza o Poder Executivo a

alterar a data de vencimento do

ISSQN referente à competência

de julho de 2018, e dá outras

providências.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

103

PL 5.083/ 2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PL nº 5.083/2018

10/12/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre abertura de Crédito

Adicional Suplementar para o

Fundo Municipal de

Reequipamento do Corpo de

Bombeiros de Imbituba e dá

outras providências.

Ordinário

--

PLC 450/2018

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PLC nº 450/2018

11/12/2018
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Altera dispositivo da Lei

Complementar nº 4.701, de 23 de

março de 2016, que dispõe sobre

a prestação de auxílio-saúde aos

servidores ativos e inativos do

Poder Legislativo Municipal de

Imbituba.

Ordinário

---

PL 5.096/ 2018

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PL nº 5.096/2018

17/12/2018
Poder

Legislativo

Eduardo

Faustina da

Rosa

Denomina Parque de Eventos

Jorge Adelino Zanini.
Ordinário

119

PLC 452/ 2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PLC nº 452/2018

17/12/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre a instituição do

Programa de Desligamento

Voluntário – PDV dos servidores

públicos municipais e dá outras

providências.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

--

PR 008/2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PR nº 008/2018

11/12/2018
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Dispõe sobre a concessão de

promoção por merecimento à

Servidora Andreza Richartz de

Almeida.

Ordinário

--

PR 009/2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PR nº 009/2018

11/12/2018
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Dispõe sobre a concessão de

promoção por merecimento à

Servidora Dayhany Corrêa

Tavares.

Ordinário

--

PR 010/2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PR nº 10/2018

11/12/2018
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Dispõe sobre a concessão de

promoção por merecimento à

Servidora Jane Keila Travasso

Pohcrywieski.

Ordinário

--

PR 011/2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PR nº 11/2018

11/12/2018
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Dispõe sobre a concessão de

promoção por merecimento ao

Servidor Lucas Francisco

Gonçalves.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 19 de dezembro de 2018.

Luiz Cláudio Carvalho de Souza Gilberto Pereira
Presidente Vice-Presidente

Humberto Carlos dos Santos

Roberto Luiz Rodrigues

Primeiro-Secretário Segundo-Secretário

--

PR 012/2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PR nº 12/2018

11/12/2018
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Dispõe sobre a concessão de

promoção por merecimento ao

Servidor Vinícius David de

Amorim.

Ordinário

--

PR 013/2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PR nº 13/2018

11/12/2018
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Dispõe sobre a concessão de

promoção por merecimento à

Servidora Gisele Stofelli.

Ordinário